



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

RØ-KA INDUSTRI A/S

INDUSTRIVEJ 12, 6630 RØDDING

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. februar 2018**

Kim Levandowski

CVR-NR. 31 15 57 11

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	RØ-KA Industri A/S Industrivej 12 6630 Rødding
	CVR-nr.: 31 15 57 11 Stiftet: 6. december 2007 Hjemsted: Vejen Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Bestyrelse	Marianne Levandowski Kim Levandowski Allan Jack Levandowski
Direktion	Kim Levandowski
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Handelsbanken Adelgade 14 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af produktion og salg af tanke primært til mælkeproduktion samt andet køleudstyr og reservedele. Selskabets produkter er i regnskabsåret primært afsat på eksportmarkederne.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et tilgodehavende hos sit søsterselskab på i alt 3,7 mio. kr. Afviklingen af tilgodehavendet forventes at ske i takt med overskydende likviditet i søsterselskabet. Ledelsen har udarbejdet likviditetsbudget for 2017/18, der viser at søsterselskabet ikke har behov for yderligere likviditet.

Ledelsen har positive forventninger til søsterselskabets fremtidige indtjening, og har derfor valgt at indregne hele tilgodehavendet hos søsterselskabet til kurs 100. Det er afgørende, at søsterselskabet opfylder de forudsætninger, der er indregnet i budgettet. Der er ledelsens vurdering, at der er usikkerhed forbundet med en meget lang afviklingsperiode af tilgodehavendet, og dermed værdiansættelsen af tilgodehavendet hos søsterselskabet. Det er dog ledelsens vurdering, at tilgodehavendet kan nedbringes via fremtidige overskudslikviditet fra udlejning og/eller tilskud fra moderselskabet.

Såfremt budgetforudsætningerne i søsterselskabet ikke opfyldes, kan det reducere værdien af tilgodehavendet hos søsterselskabet.

Selskabet har endvidere et tilgodehavende hos sit moderselskab på i alt 1,6 mio. kr. Afviklingen af tilgodehavendet forventes at ske i takt med udbytte til moderselskabet. Ledelsen har udarbejdet resultatbudget for 2017/18, der viser at der forventes positiv resultat til udlodning.

Ledelsen har positive forventninger til fremtidige resultater, og har derfor valgt at indregne hele tilgodehavendet hos moderselskabet til kurs 100. Det er afgørende, at der generes resultat til udlodning. Det er ledelsens vurdering, at der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af tilgodehavendet hos moderselskabet. Det er dog ledelsens vurdering, at tilgodehavendet kan nedbringes via fremtidige udbytter til moderselskabet.

Såfremt budgetforudsætningerne for 2017/18 ikke opfyldes, kan det reducere værdien af tilgodehavendet hos moderselskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er præget af at der på verdensplan har været mælkekrise, som har medført at ordretilgangen har været 20% lavere end forventet.

Som følge af den faldende mælkepris, er der i regnskabsåret givet ekstraordinære rabatter. Rabatterne har påvirket årets resultat negativt med 893 tkr.

Mælkeprisen er efter statusdagen steget, og det har medført at ordrebeholdningen igen er tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb afholdt udviklingsomkostninger for i alt 855 tkr., som forventes at ville kunne styrke selskabets position på markedet indenfor tanke.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		8.595.154	12.410
Personaleomkostninger.....	2	-7.769.189	-8.483
Af- og nedskrivninger.....		-384.840	-677
DRIFTSRESULTAT		441.125	3.250
Andre finansielle indtægter.....	3	183.018	116
Andre finansielle omkostninger.....	4	-367.385	-240
RESULTAT FØR SKAT		256.758	3.126
Skat af årets resultat.....	5	-62.178	-668
ÅRETS RESULTAT		194.580	2.458
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udbytte for regnskabsåret.....		0	1.500
Overført resultat.....		194.580	958
I ALT		194.580	2.458

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Udviklings- omkostninger.....		883.087	86
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	883.087	86
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		412.281	365
Materielle anlægsaktiver.....	7	412.281	365
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		3.716.857	2.891
Depositum.....		75.000	75
Finansielle anlægsaktiver.....	8	3.791.857	2.966
ANLÆGSAKTIVER.....		5.087.225	3.417
Varelager.....		3.090.508	3.193
Varebeholdninger.....		3.090.508	3.193
Tilgodehavender fra salg.....		4.835.427	4.600
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		1.695.969	1.180
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.652.409	1.619
Udskudt skatteaktiv.....		0	28
Andre tilgodehavender.....		195.263	244
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		188.193	0
Periodeafgrænsningsposter.....		27.996	26
Tilgodehavender.....		8.595.257	7.697
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		11.685.765	10.890
AKTIVER.....		16.772.990	14.307

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Aktiekapital.....		575.000	575
Reserve for udviklingsomkostninger.....		662.983	0
Overført overskud.....		3.350.092	3.819
Forslag til udbytte.....		0	1.500
EGENKAPITAL.....		4.588.075	5.894
Hensættelse til udskudt skat.....		222.066	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		222.066	0
Skyldig sambeskatningsbidrag.....		0	732
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	0	732
Gæld til pengeinstitutter.....		6.106.749	4.030
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.204.642	1.916
Skyldig sambeskatningsbidrag.....		732.160	755
Anden gæld.....		919.298	980
Kortfristede gældsforpligtelser.....		11.962.849	7.681
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		11.962.849	8.413
PASSIVER.....		16.772.990	14.307
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	Note
Vareforbrug			1
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 21 (2015/16: 21)			
Løn og gager	6.182.889	6.717	
Pensioner.....	1.147.202	1.142	
Andre omkostninger til social sikring.....	50.403	105	
Andre personaleomkostninger.....	388.695	519	
	7.769.189	8.483	
Andre finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	183.018	116	
	183.018	116	
Andre finansielle omkostninger			4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	367.385	240	
	367.385	240	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-188.193	732	
Regulering af udskudt skat.....	250.371	-64	
	62.178	668	
Immaterielle anlægsaktiver			6
		Udviklings- omkostninger	
Kostpris 1. oktober 2016.....		280.703	
Tilgang.....		855.423	
Kostpris 30. september 2017.....		1.136.126	
Afskrivninger 1. oktober 2016.....		195.736	
Årets afskrivninger		57.303	
Afskrivninger 30. september 2017.....		253.039	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017.....		883.087	

Virksomhedens udviklingsomkostninger vedrører udvikling af teknologi og automatik til nuværende produkter samt 2 nye banebrydende produkter. Udviklingen forløber planmæssigt og forventes at være afsluttet indenfor 1 år. Kostprisen er opgjort på baggrund af fakturaer samt anvendte timesatser. Vores kunder samt store leverandører indenfor vores felt, har udvist stor interesse for vores nye produkter og vi forventer en stor efterspørgsel i de kommende år dels pga. lovgivningen, men også ønsket om øget kontrol på bedrifterne og større miljøhensyn.

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

7

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2016.....	2.545.498
Tilgang.....	298.330
Kostpris 30. september 2017.....	2.843.828
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016.....	2.180.596
Årets afskrivninger	250.951
Af- og nedskrivninger 30. september 2017.....	2.431.547
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017.....	412.281

Finansielle anlægsaktiver

8

	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Depositum
Kostpris 1. oktober 2016.....	2.890.860	75.000
Tilgang.....	825.997	0
Kostpris 30. september 2017.....	3.716.857	75.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017.....	3.716.857	75.000

	Aktiekapital	Reserve for udviklingsoml ostninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 30. september 2016.....	575.000	0	3.818.495	0	4.393.495
Praksisændringer.....				1.500.000	1.500.000
Korrigeret egenkapital 1. oktober 2016.....	575.000	0	3.818.495	1.500.000	5.893.495
Betalt udbytte.....				-1.500.000	-1.500.000
Forslag til årets resultatdisponering.....			194.580		194.580
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		662.983	-662.983		
Egenkapital 30. september 2017.....	575.000	662.983	3.350.092	0	4.588.075

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					9
	1/10 2016	30/9 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Skyldig sambeskatningsbidrag.....	732.160	0	0	0	
	732.160	0	0	0	
Eventualposter mv.					10
Eventualforpligtelser					
Selskabet har kautioneret for AK Ejendomme ApS's engagement, som pr. 30. september 2017 udgør 2.582 tkr.					
Selskabet har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 838 tkr.					
Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 2 og 25 mdr. med en samlet restleasingydelse på 2.092 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kim Lewandowski Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					11
Til sikkerhed for engagement er der afgivet virksomhedspant på 4.000 tkr., hvis bogførte værdi pr. 30. september 2017 er opgjort til 8.338 tkr.					
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling					12
Selskabet har en koncernintern fordring på 3,7 mio. kr. Afviklingen af fordringen forventes at ske i takt med overskydende likviditet i det koncerninterne selskab. Ledelsen har fremvist likviditetsbudget, der viser at det koncerninterne selskab ikke har behov for yderligere likviditet. Der er dog ikke i likviditetsbudgettet indlagt afvikling af fordringen.					
Ledelsen har positive forventninger til det koncerninterne selskabs fremtidig indtjening, og har derfor valgt at indregne hele fordringen til kurs 100. Det er afgørende at det koncerninterne selskab opfylder de forudsætninger, der er indregnet i budgettet. Der er ledelsens vurdering, at der er usikkerhed forbundet med at få den koncerninterne fordring indfriet indenfor en overskuelig årrække, og dermed værdiansættelse af selskabets koncerninterne fordring.					
